Смоленский городской Совет
РЕШЕНИЕ

34-я сессия V созыва
[bookmark: _GoBack]От 28.02.2018 №564

Об отчете  постоянной  комиссии
Смоленского   городского  Совета
по  социальной сфере о деятельности в
2017 году

Рассмотрев представленный постоянной комиссией Смоленского городского Совета по вопросам градостроительной деятельности и землепользования отчет о деятельности в 2017 году, в соответствии с Регламентом Смоленского городского Совета, руководствуясь Уставом города Смоленска,  Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Смоленского городского Совета по вопросам градостроительной деятельности и землепользования о деятельности в 2017 году  (прилагается).
2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

Председатель Смоленского
городского Совета 												Ю.К. Сынкин

ОТЧЕТ
 постоянной комиссии Смоленского городского Совета
по социальной сфере о деятельности в 2017 году

Постоянная комиссия Смоленского городского Совета по социальной сфере (далее – комиссия) в 2017 году в своей деятельности руководствовалась Уставом города Смоленска, Регламентом Смоленского городского Совета, Положением о постоянных комиссиях Смоленского городского Совета, решениями сессий Смоленского городского Совета, перспективным планом работы постоянной комиссии Смоленского городского Совета по социальной сфере на 2017 год.
Комиссия в  2017 году осуществляла свою деятельность в составе 13 депутатов. Председателем комиссии является депутат по избирательному округу № 13 – Новикова Светлана Алексеевна, заместителем председателя – депутат по единому избирательному округу -  Шабельник Виктор Владимирович.
В 2017 году было проведено 11 заседаний комиссии. На заседаниях комиссии было рассмотрено 98 вопросов, из них 80 вопросов были вынесены на рассмотрение сессии Смоленского городского Совета. Комиссией были подготовлены 3 проекта решения о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом Смоленском» II степени, 47 проектов решений  о награждении граждан Почетной грамотой города-героя Смоленска. В 2017 году Почетной грамотой города-героя Смоленска были награждены 198 человек.
В 2017 году на заседаниях постоянной комиссии по социальной сфере рассматривались следующие вопросы:
· о проблемах обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в городе Смоленске в 2016 году;
· о предоставленных жилых помещениях муниципального специализированного жилищного фонда города Смоленска в 2016 году;
· о согласовании предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного специализированного фонда города Смоленска;
· об исполнении бюджета города Смоленска за 2016 год;
· о бюджете города Смоленска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;
· о выполнении мероприятий «Программы содействия занятости населения Смоленской области» по городу Смоленску в 2017 году;
· о присуждении премии имени Ю.А. Гагарина учащимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Смоленска;
· о присуждении премий имени М.К. Тенишевой и имени М.И. Глинки обучающимся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования города Смоленска;
· о занесении имен школьников  в Книгу Почета школьников города-героя Смоленска;
· о внесении изменений в Положение об увековечении памяти выдающихся событий и личностей в городе Смоленске, утвержденное решением 49-й сессии Смоленского городского Совета II созыва от 28.11.2003 № 741;
· о наименованиях проезда и улицы в городе Смоленске;
· об увековечении памяти выдающихся событий и личностей в городе Смоленске;
· о готовности общеобразовательных учреждений города Смоленска к новому 2017-2018 учебному году;
· об итогах летней оздоровительной кампании в 2017 году;
· о ходе реализации ведомственной целевой программы «Развитие системы образования» на 2017-2019 гг.;
· о предоставлении бесплатного питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Смоленска в 2018 году;
· о рассмотрении кандидатур на присвоение звание «Почетный гражданин города Смоленска»;
· о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом Смоленском» II степени;
· о награждении граждан  Почетными грамотами города-героя Смоленска и др.
В своей работе комиссия тесно взаимодействовала с различными учреждениями и общественными организациями: СОГКУ «Центр занятости населения города Смоленска», Управлением Роспотребнадзора по Смоленской области, некоммерческой организацией «Фонд содействия примирению народов, участвовавших в военных конфликтах», Смоленским областным Советом ветеранов, Смоленской областной организацией Союза писателей России, КФХ «Питомник Ю.М. Чугуева», а также с такими структурными подразделениями Администрации города Смоленска как, управлением образования и молодежной политики, управлением культуры, управлением имущественных, земельных и жилищных отношений, финансово-казначейское управлением, управлением экономики и др.

Сведения о посещаемости заседаний комиссии депутатами Смоленского городского Совета в 2017 году

	№ п/п
	ФИО депутата
	Из 11 заседаний комиссии по социальной сфере

	1.
	Андронов Павел Валерьевич
	10

	2.
	Дижиченко Раиса  Леонидовна
	7

	3.
	Кожанова Ирина Андреевна

	10

	4.
	Моисеенков Григорий Александрович
	11

	5.
	Новикова Светлана Алексеевна
	10

	6.
	Олейникова Валентина Михайловна
	7

	7.
	Отвагин  Игорь Викторович
	8

	8.
	Петраков Сергей Николаевич
	3

	9.
	Попов Юрий Степанович
	6

	10.
	Сынкин Юрий Константинович
	11

	11.
	Шабельник Виктор Владимирович
	6

	12.
	Шумейко Николай Николаевич
	8

	13.
	Эфрон Александр Григорьевич
	5

Председатель комиссии                                                                  С.А. Новикова